Nunc vero rursus Camera Austriaca novas, nec tamen mihi indicatas dilationum causas nectens, benignam ac omnimodam Maiestatis V. resolutionem extrahit, et nisi Maiestas V. S., juxta semel factam benignae voluntatis suae resolutionem, procrastinationes hujusmodi serio mandato resciderit, quid sperare possim, non video. Quoirca Maiestatem V. de-

misse rogo, dignetur iterum serio demandare, ut quod semel Maiestati V. placuit, in effectum deducatur. Servet Deus Maiestatem V., una cum Augustissima Imperatrice diutissime felicem ac florentem, et contra inimicos omnes triumphantem.

Posonii die 6 martii a. 1623.

S. Maiestatis V.

humillimus capellanus
Archiepiscopus Strigoniensis.

Eredetiye a M. T. Akademia kéziratgyűjteményében.

CCXXXIX.

1623. marcius 13.

Pázmány Péter II. Ferdinand királyhoz.

Sacratissima . . .

Imperator Matthias divae memoriae Abbatiam Szent Gothardensem Reverendo D. Michaeli Ramoczaházy benigne contulerat. Cujus bonum intentum tum ex Rmo D. Stephano Sennyey Episcopo Bosnensi, tum ab ipsomet D. Ramoczaházy Majestas V. clementer intelligere dignabitur. Quam ejusdem bonam et Ecclesiae utilem intentionem ut Majestas Vestra benigno suo favore prosequatur ac promoveat, demisse et ego Majestati Vestrae supplico. Deus Majestatem V. S. diutissime salvam ac feliciter imperantem tueatur. Datum Posonii 13 martii. A. 1623.

S. Majestatis V.

humillimus capellanus
Archiepiscopus Strigoniensis.

Eredetiye az egykori bécsi m. k. udvari cancellária levéltárában

CCL.

1623. marcius 22.

II. Ferdinand király Pázmány Péterhez.

Ferdinandus . . .

Reverendissime . . . Quae nobis ex occasione obitus Reverendi quondam Thomae Balásffy Episcopi Quinqueecclesiensis et Consiliarii nostri percipseratis, de eo videlicet, qualiter bona mobilia vita functorum Praelatorum tractentur, ex litteris Vestris clementer intelleximus; circa quam rem nolentes nos indebite cum scandalo populi, multo minus ecclesiasticorum immunitatum injuria, quippiam committi, quin potius errores ex indebitis processibus, quibus forte superioribus temporibus laboratum fuisset, tolli; quatenus superinde ulterius deliberari, demumque nos benigne resolvere queamus; benigne volumus, ut ex parte Cleri de hacce materia Majestati nostrae, id quod ad eam rem pertinere per ipsum censeretur, suggeratur. Quod ut per Fidelitatem Vestram apud eundem Clerum effectui detur, clementer volumus, negotiumque ejusmodi a Vobis expectaturi sumus. Cui nos in reliquo gratia nostra benigne propensi manemus. Datum in civitate nostra Vienna die 22 mensis martii A. D. 1625.